

İngiltere'de Türk mülteci yüzünden hükümet ile yargı çatışıyor



temsili fotoğraf

Dünya / 01/05/2012

İngiltere'den siyasi iltica talebinde bulunmak isteyen bir Türk vatandaşının, yüksek bir yargıcın kararına aykırı olarak, zorla Türkiye'ye geri gönderilmesi üzerine mahkeme hakimi, İçişleri Bakanı May'yi azarladı. LONDRA - İngiltere'den siyasi iltica talebinde bulunmak isteyen bir Türk vatandaşının yüksek bir yargıcın kararına aykırı olarak zorla Türkiye'ye geri gönderilmesi, ender rastlanan gelişmelere yol açtı.

Söz konusu yargıç, İçişleri Bakanı Theresa May'yi azarlarken, Bakana halen Azerbaycan'da saklandığı belirtilen ve ismi açıklanmayan Türk'ü bulup İngiltere'ye geri getirmesini ve olayda kusurlu görülen İngiltere Sınır Teşkilatı'nı soruşturması talimatı verdi.

Olayı, "Theresa May, yasa dışı biçimde sınır dışı edilen ilticacı nedeniyle azarlandı" başlıklı haberinde yansıtan Guardian gazetesi, "Ender rastlanan bir mahkeme kararının, İçişleri Bakanı'nı bir Türk vatandaşı bulmaya ve geri getirmeye çağırdığını" belirtirken "İçişleri Bakanı, yüksek mahkemenin, Azerbaycan'da saklanan bir ilticacının İngiltere'ye geri getirilmesi yönündeki talimatını yerine getirmediği için ateş altında" diye yazdı.

İngiliz gazetesi, İngiltere Sınır Teşkilatı'nın, Mart ayında bir mahkeme kararına rağmen bir Türk vatandaşını İngiltere'den çıkarttığını belirtirken, avukatlarının ise Türk'ün iltica talebinde bulunmak istediğini ancak buna izin verilmediğini söylediklerini kaydetti. Gazete şöyle devam etti:

"Mahkeme kararı ihlal edilmesinden sonra Yargıç Singh, ikinci bir talimat vererek Theresa May'ye, yasal nedenlerle ismi açıklanamayan adamı bulmak ve İngiltere'ye geri getirmek için elinden geleni tüm çabaları göstermeye çağırdı."

İçişleri Bakanı May'nin karara başka bir mahkemede itiraz ettiğini ancak talebinin reddedildiğini kaydeden gazete, "May, şimdi adamın İngiltere'ye geri getirildiğini sağlamalı. Bir mahkemenin İngiltere'den zorla

çıkartılan insanları geri getirilmeleri talimatını vermesi ender rastalanan bir şey ise de, İçişleri Bakanının bu talimatlara uymaması daha ender bir olay” yorumunu yaptı.

"YARGIÇ SINGH HÜKÜMETİN KARARINA UYMAMASINDAN ÇOK KAYGILI"

Yargıç Singh'un hükümetinin talimatını uymamasından "çok kaygılı" olduğunu söylediğini de aktaran gazete, söz konusu Türk konusunda şunları da yazdı:

"İltica etmek isteyen 37 yaşındaki Türk İngiltere'ye 13 Mart'ta ulaştı ve Türkiye'de baskı gördüğü gerekçesiyle iltica hakkını istedi. Bir insan hakları aktivisti olduğunu, faaliyetlerinden dolayı Türkiye'de cezaevine konulduğunu ve iskence gördüğünü söyledi. İngiltere'den zorla çıkartılarak Türkiye'ye gönderilmesinden sonra Türk yetkililerince üç gün gözaltına tutularak kötü muameleye maruz kaldığını iddia etti. Serbest kaldıktan sonra da halen saklandığı Azerbaycan'a kaçtı ve Türkiye'ye geri gönderilirse hayatından endişe edeceği söyleniyor."

Bu arada, habere göre, Türk'ün avukatı James Packer'ın "müvekkilinin iltica talebinde bulunduktan sonra başvurusunu geri alması için tehdit edildiğini, şantaj yapıldığını ve psikolojik baskıya maruz kaldığını" söylerken Sınır Teşkilatı sözcüsü ise, "Ülkeyi gönüllü olarak terk etmeyi seçmiş olan bu kişinin İngiltere'de iltica talebinin incelenmesi hakkını kazanmış olmasından hayal kırıklığını duyduk" şeklinde konuştu. (anka)